

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
4º BIMESTRE DE 2010

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	57.858.500,00	57.858.500,00	9.651.000,00	9.669.650,18	37.316.500,00	36.351.789,22	21.506.710,78
Tributárias	2.557.000,00	2.557.000,00	434.600,00	359.590,16	1.651.700,00	1.478.954,63	1.078.045,37
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISSQN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	2.556.000,00	2.556.000,00	434.600,00	358.214,13	1.650.700,00	1.462.983,36	1.093.016,64
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	1.376,03	1.000,00	15.971,27	-14.971,27
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	1.281.000,00	1.281.000,00	230.700,00	252.667,29	835.000,00	758.359,76	522.640,24
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	45.436.800,00	45.436.800,00	7.538.500,00	7.496.616,64	29.096.200,00	27.808.497,24	17.628.302,76
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
Outras Receitas Correntes	8.583.700,00	8.583.700,00	1.447.200,00	1.560.776,09	5.733.600,00	6.305.977,59	2.277.722,41
Receitas de Capital (B)	6.119.500,00	6.119.500,00	1.551.000,00	174.863,09	3.217.500,00	444.337,56	5.675.162,44
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.500,00	15.500,00	0,00	0,00	15.500,00	17.860,00	-2.360,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.104.000,00	6.104.000,00	1.551.000,00	174.863,09	3.202.000,00	426.477,56	5.677.522,44
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	63.978.000,00	63.978.000,00	11.202.000,00	9.844.513,27	40.534.000,00	36.796.126,78	27.181.873,22
DESPESAS	Dotação Anual	4º BIMESTRE	Acumulado				
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	50.524.000,00	51.073.700,00	4.389.975,24	7.151.073,34	39.644.081,82	27.846.300,13	11.429.618,18
Pessoal/Encargos Sociais	18.755.000,00	19.179.000,00	2.623.653,98	2.995.079,24	12.967.893,55	11.838.630,73	6.211.106,45
Juros/Encargos da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	31.769.000,00	31.894.700,00	1.766.321,26	4.155.994,10	26.676.188,27	16.007.669,40	5.218.511,73
Despesas de Capital (D)	13.454.000,00	20.784.300,00	2.280.068,43	447.201,34	3.539.430,48	542.504,85	17.244.869,52
Investimentos	13.454.000,00	20.784.300,00	2.280.068,43	447.201,34	3.539.430,48	542.504,85	17.244.869,52
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA TOTAL (C+D)	63.978.000,00	71.858.000,00	6.670.043,67	7.598.274,68	43.183.512,30	28.388.804,98	28.674.487,70
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	0,00	-7.880.000,00	3.174.469,60	2.246.238,59	-6.387.385,52	8.407.321,80	

Guilherme Ferreira Soares
Superintendente
CPF 025.515.078-47

Ana Paula Fernandes Garcia
Gerente de Finanças
CPF 201.523.548-59
CRC1SP200121/O-5

Eduardo Correa Sampaio
Responsável pelo controle interno
CPF 002.748.708-35